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mørke Tid, at Befolkningens Ædru>elighed 
vokser, vel nok for en stor Del, fordi man 
ikke kan faa de Varer, som ellers frister, 
men denne Opøvelse i Ædruelighed paa 
Grund af Situationen vil fremkalde; gode 
Livsvaner, hvad der vil have sin Betydning 
for kommende Slægter. 

Det andet Lovforslag gaar  ud paa en 
midlertidig Ændring i Beværterloven. Og- 
saa dette Lovforslag vil jeg anbefale med 
samme Motivering som det ærede Medlem 
fra Nibe,. Han udtalte sin Glæde over, at 
der ved dette Lovforslag indføres det Prin- 
cip, at Afgiften sættes i Forhold til Om- 
sætningen med stærke Drikke, det synes 

- jeg er baade det retfærdigste og det na- 
turligste, jeg hilser ogsaa dette Princips 
Indførelse i vor Lovgivning med Glæde. 
Det ærede Medlem fra Stege (Jessen), 
som angreb Reglerne for denne Afgifts 
Erlæggelse, indskrænkede dog sit Angreb 
væsentligst til en Betænkelighed ved Lo- 
vens tilbagevirkende Kraft. Jeg opfattede 
hans Udtalelser saaledes, a t  han var klar 

pver,  at selve det Princip, at Afgiften skal 
sættes i Forhold til Omsætningen med 
stærke Drikke, er det ikke let at gaa imod, 
fordi det i sig selv er saa naturligt og 
retfærdigt, som tænkes kan, og saa maa 
vi huske paa, at det, Lovforslaget gaar ud 
paa, er at give Amtsraadene paa Landet 
og Kommunalbestyrelserne i København 
og i Købstæderne Bemyndigelse til helt 
.at eftergive Afgiften i enkelte Tilfælde og 
til at foretage Nedsættelse, hvor Omsæt- 
ningen er gaaet meget langt ned, og. og- 
saa til at foretage en Forhøjelse. Det vil 
sikkert blive et meget begrænset Omraade, 
J1Vorpaà der vil blive Tale om, at Lovens 
tilbagevirkende Kraft kan volde Betænke- 
,.ligheder. Derfor tror jeg, at den Betænke- 
lighed, som det ærede Medlem fra Stege 
udtalte i den Henseende, at Forhøj elsen 
skulde overstige det samlede Beløb af Kom- 
.munens Indtægt af Afgiften 홢 i 1916, ikke 
har praktisk Betydning. 

Jeg har den Opfattelse, at vi godt 
kunde gennemføre: Lovforslaget, saaledes 
:som det foreligger, men naar  det; ærede 
Medlem fra Stege ønsker Sagen behandlet 
i Udvalg, skal jeg ikke modsætte mig de,t -, 
:saa bliver der Lejlighed til i Udvalget at 
forhandle om eventuelle Ændringer,. men 
dette, at Kommunalbestyrelserne bemyndi- 
ges til at fastsætte Afgiftsbeløbet paa den 
Maade, her er nævnt, synes jeg i Virkelig- 
heden er ganske naturligt, jeg tror ,'ikke", 
at de praktiske Vanskeligheder er af den 
Natur, som det ærede Medlem fra Stege 
mente.  ̂

J eg vil til Slutning, udtale min Glæde 
over den Bestemmelse i Slutningen af § 1, 
der gaar ud paa, at ved Tildeling af nye 
Adkomster til Handel med stærke Drikke 
maa Afgiften ikke blive mindre, end den 
hidtil har været. Derved undgaar man en- 
hver Fristelse for Folk til at søge saa- 
danne Bevillinger af Hensyn til, at man nu 
kan slippe med en mindre Afgift hvilket 
vil blive Tilfældet de fleste Steder ude paa 
Landet. " 

Med disse Bemærkninger skal jeg alt- 
saa paa mit Partis Vegne anbefale begge 
de to foreliggende Lovforslag til velvillig 
Behandling. I -- - 1- K 홢 <-< " 11. l . I 

Abrahamsen: Ogsaa jeg kan paa mit 
Partis Vegne anbefale begge de forelig- 
gende Lovforslag til Fremme her i Tinget. 
Det ene Lovforslag er i og for sig en 
Selvfølgelighed, og af de Bemærkninger, der 
ledsager det, fremgaar det jo, af hvilke 
Grunde det er fremsat. Jeg skal derfor 
ikke komme ind paa nærmere at udrede 
disse. Jeg kan for mit Vedkommende 
nøjes med det, der findes i selve Lovfor- 
slaget : derom, og skal kun sige, at dette 
Lovforslag kan mit Parti ønske fremmet 
uden U dvalgsbehandling; Hvad derimod 
det andet Lovforslag, Forslag til midlerti- 
dig Lov om Ændring i Lov om Bevært- 
ning og Gæstgiveri, angaar, vil jeg sige, at 
vi vel finder ogsaa dette Lovforslags Gen- 
nemførelse rimelig og rigtig, idet det gaar 
ud paa, at man ikke skal kræve Afgift af 
Folk for ,en Vare, mange af de vedkom- 
mende for ; Tiden slet  ̂ ikke 홢 har til Salg. 
Men med Hensyn til Lovforslagets enkelte 
Bestemmelser maa jeg for mit Vedkom- 
mende i alt væsentligt slutte mig til de Be- 
mærkninger,. som det ærede Medlem fra 
Møen (Jessen) fremsatte. Jeg for mit Ved- 
kommende ønsker, at man, inden man ta- 
ger endeligt Standpunkt til de enkelte 
Spørgsmaal, overvejer dein i et Udvalg. Et 
saadant Udvalg kan nok gøre sig hurtigt 
færdigt. Det vil nok kunne foretage sine 
Overvejelser i eet Møde eller to, og en Ud- 
valgsnedsættelse vil altsaa ; ikke i nogen 
væsentlig Grad kunne forsinke Lovforsla- 
gets Vedtagelse. Med det Forbehold, som 
jeg hermed tager overfor det sidst paa 
Dagsordenen opførte Lovforslag, skal jeg ' ' . 
paa mit Partis Vegne anbefale, at man 
saa hurtigt som muligt fører de to 
nævnte Lovforslag igennem. 

;ndenrigsm inisteren (Rode): Alle 
de faldne Udtalelser viser, at Lovfor- 
slaget om Udsættelse af den endelige Re- 


